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V

Alkusanat yhdeksänteen, 
uudistettuun painokseen

Eduskunta hyväksyi uuden kuntalain 13.3.2015, ja tasavallan pre-
sidentti vahvisti lain 10.4.2015. Uusi laki (410/2015) tuli voimaan 
1.5.2015, kesken kuntien valtuustojen toimikauden. Useita säännök-
siä sovelletaan vasta 1.6.2017 lukien, jolloin vuoden 2017 huhtikuun 
kuntavaaleissa valitun valtuuston toimikausi alkaa. Siihen saakka nou-
datetaan vastaavia vuoden 1995 kuntalain säännöksiä. 

Kuntalaki – Tausta ja tulkinnat -teoksella on vakiintunut asema 
kuntien peruslain tulkinnassa. Täysin uudistetussa kirjassa käsitellään 
kattavasti uuden lain sisältö ja yhteydet muuhun lainsäädäntöön, 
mukaan lukien EU-sääntely. Myös lain soveltamista ohjaava oikeus-
käytäntö on laajasti mukana. 

Kunnan toimintaa markkinoilla ja taloutta koskevat säännökset 
ovat tulleet jo pääosin voimaan. Valmistautuminen vuonna 2017 
sovellettaviksi tuleviin uusiin säännöksiin on syytä aloittaa heti. Teos 
antaa lähtökohdat muun muassa luottamushenkilöorganisaation, 
poliittisen johtamisen, johtajasopimuksen ja sähköisen päätöksen-
teon uudistamiselle.

Kirja jakaantuu kahteen osaan: johdantoon ja kommentaariosaan. 
Johdannossa käsitellään laajasti kunnallisen itsehallinnon ja kunnallis-
hallinnon perusteita ja periaatteita. Siinä annetaan järjestelmällinen 
kuva kunnallisoikeudesta ja kuntalaista hallinto-oikeuden erityisenä 
osana. Kommentaariosassa käydään läpi pykäläkohtaisesti lain sisältö ja 
pykälän soveltamiseen liittyvä oikeuskäytäntö. Pykäläkommenteissa 
esitetään myös ratkaisuja käytännön tulkintaongelmiin. Tarkastelua 
ei ole rajattu kuntalakiin silloin kun soveltamistilanteessa asiaan vai-
kuttaa myös muu lainsäädäntö.

Kirjan rakennetta on uudistettu. Uutta on erityisesti väliotsikoiden 
numerointi, joka antaa mahdollisuuden viitata täsmällisesti haluttuun 
kirjan kohtaan. Oikeustapaushakemistossa viitataan kirjan sivunume-
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roon, jolloin tapaukset löytyvät tarvittaessa helposti. Oikeuskäytäntöä 
on seurattu 31.5.2015 saakka.

Lukuisat asiantuntijat Suomen Kuntaliitossa ovat lukeneet ja kom-
mentoineet tekstiä kirjoitustyön eri vaiheissa. Lämpimät kiitokset 
kaikille, joiden asiantuntemukseen olemme turvautuneet. Erityiskii-
toksen ansaitsee kustannustoimittajamme Taija Haapaniemi, joka on 
taas kerran tehnyt asiantuntevia parannuksia tekstiimme.

Kirjan kannanotoista ja kirjaan jääneistä puutteista vastaavat yksin 
kirjoittajat. Vaikka kirjoitustyö on jaettu, kaikkia kirjan osia on työs-
tetty niin paljon yhdessä, että vastuumme esitetyistä kannanotoista 
on jakamaton.

Helsingissä kesäkuussa 2015

Heikki Harjula  Kari Prättälä

Alkusanat kymmenenteen, uudistettuun 
painokseen

Teoksen kymmenennessä, uudistetussa painoksessa on otettu huo-
mioon muuttunut lainsäädäntö ja uusi oikeuskäytäntö. Oikeuskäy-
täntöä on seurattu 30.6.2019 saakka.

Kuntalain muutoksista merkittävimmät ovat uusi 12 a luku (ns. Lex 
Kittilä) sekä siitä johtuvat muutokset esimerkiksi esteellisyyssäänte-
lyyn ja luottamushenkilön asemaan. Myös kuntien yhteistoiminnan 
ja hankintalainsäädännön suhdetta on selkiytetty ja kriisikuntakritee-
reitä on muutettu. Kuntalain soveltamiseen vaikuttavia uusia lakeja 
ovat muun muassa laki oikeudenkäynnistä hallintoasioissa, tilintar-
kastuslaki ja tietosuojalaki.

Kiitoksen ansaitsee kustannustoimittajamme Taija Haapaniemi, 
jonka tarkat huomiot ovat tälläkin kertaa auttaneet selkiyttämään 
tekstiämme.

Helsingissä elokuussa 2019

Heikki Harjula  Kari Prättälä
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